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Protokół nr 9/2023                                                                                                 

z posiedzenia LVI Sesji zwyczajnej                                                                          

VI kadencji Rady Powiatu w Legionowie  

WAK.0002.9.2023 

LVI Sesja Rady Powiatu w Legionowie w dniu 30 października 2023 roku odbyła się          

w auli Starostwa Powiatowego w Legionowie.  

Obrady rozpoczęto 30 października 2023 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:38 tego 

samego dnia. 

 

1. Otwarcie obrad. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie Pan Leszek Smuniewski, 

witając Radnych, Gości oraz pozostałych członków obrad.  

Lista Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu (obecność potwierdzona przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie). 

Lista Gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu (obecność potwierdzona przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie). 

W posiedzeniu wzięło udział 23 członków Rady Powiatu w Legionowie: 

1. Aleksandra Bednarek 

2. Agnieszka Borkowska 

3. Piotr Choroś 

4. Przemysław Cichocki 

5. Zenon Durka 

6. Anna Gajewska 

7. Zbigniew Garbaczewski 

8. Mirosław Kado 

9. Michał Kobrzyński 

10. Izabela Kownacka 

11. Grzegorz Kubalski 

12. Zenon Kuska 

13. Konrad Michalski 

14. Agnieszka Powała 

15. Wiesław Antoni Smoczyński 

16. Leszek Smuniewski 

17. Sylwester Sokolnicki 

18. Artur Stankiewicz 

19. Jacek Szczepański 

20. Mariusz Śledziewski 

21. Tomasz Talarski 

22. Robert Wróbel 

23. Grzegorz Zbroch 
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Przewodniczący Rady Pan Leszek Smuniewski poinformował zebranych, że „na mocy         

art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, obrady Rady 

Powiatu w Legionowie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w BIP Powiatu Legionowskiego oraz             

na stronie internetowej Powiatu Legionowskiego. Tablica informacyjna usytuowana jest 

przed wejściem do sali obrad. Jeśli Państwa obecność na sesji Rady Powiatu nie jest 

związana z wykonywaniem obowiązków służbowych i nie życzą sobie Państwo, aby ich 

wypowiedzi lub wizerunek zostały utrwalone, uprzejmie proszę o opuszczenie sali obrad”. 

 

 

 

2. Informacja o porządku obrad. 

Przewodniczący Rady powiedział, że do przedstawionego porządku obrad - stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu, nie wpłynął żaden wniosek z propozycją wprowadzenia 

zmian. Zapytał, czy w chwili obecnej któryś z Radnych chciałby wnieść jakieś sugestie 

dotyczące porządku obrad. W związku z brakiem uwag, Pan Leszek Smuniewski stwierdził, 

że porządek obrad został zaakceptowany. Przystąpił do jego realizacji. 

 

 

 

3. Podsumowanie rozgrywek sportowych realizowanych w ramach Mazowieckich 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej w sezonie sportowym 2022/2023 – wręczenie 

nagród. 

 

Przewodniczący Rady powitał Pana Jarosława Mroza Szefa Działu Sportu Szkolnego 

Związku Sportowego Warszawy i Województwa Mazowieckiego oraz Prezesa Powiatowego 

Szkolnego Związku Sportowego Pana Romana Madeja, którego poprosił          o zabranie 

głosu. 

Pan Roman Madej przedstawił podsumowanie rozgrywek sportowych realizowanych              

w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w roku szkolnym 2022/2023 – stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

Kolejno Pan Roman Madej zwrócił się z prośbą do Pana Jarosława Mroza Szefa Działu 

Sportu Szkolnego Związku Sportowego Warszawy i Województwa Mazowieckiego                  

o zabranie głosu.  

Pan Jarosław Mróz powiedział, że wręczy brązowe odznaki za zasługi dla sportu przyznane 

przez Ministra Sportu i Turystyki Pana Kamila Bortniczuka. Wyróżnienia otrzymali: 

1) Pani Justyna K.; 

2) Pani Anna K.; 

3) Pani Katarzyna M.; 

4) Pani Anna W.; 

5) Pan Piotr C. 

Na sali rozległy się oklaski. 
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Pan Roman Madej wspólnie z Przewodniczącym Rady i Starostą Legionowskim złożyli 

podziękowanie Panu Jarosławowi Mróz Szefowi Działu Sportu Szkolnego Związku 

Sportowego Warszawy i Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych            

o przedstawienie wyników rozgrywek w poszczególnych grupach.  

Pan Mirosław Pachulski powiedział, że uhonorowani zostaną laureaci Igrzysk sezonu 

2022/2023. Zwrócił się do Przewodniczącego Rady i Starosty Legionowskiego  z prośbą         

o wręczanie nagród zwycięzcom. Następnie odczytał zwycięzców. 

Kategoria „Dzieci” czołowe miejsca zajęły szkoły (sklasyfikowano 27 szkół 

podstawowych): 

 I miejsce – SP nr 2 w Legionowie; 

 II miejsce  - SP nr 8 w Legionowie; 

 III miejsce – SP w Stanisławowie Pierwszym. 

 

Kategoria  „Młodzież” (sklasyfikowano 27 szkół podstawowych): 

 I miejsce – SP w Izabelinie; 

 II miejsce  - Zespół Szkolno - Przedszkolny w Woli Kiełpińskiej; 

 III miejsce – SP nr 8 w Legionowie. 

  

„Licealiada” (sklasyfikowano 7 szkół ponadpodstawowych): 

 I miejsce – LO im. M. Konopnickiej w Legionowie; 

 II miejsce  - II LO im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie; 

 III miejsce – LO im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym. 

  

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy zaproponował wyróżnienia zespołów sportowych, 

które zajęły wysokie miejsca w zawodach na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim              

w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej: 

 

Kategoria „Dzieci”- Szkoły Podstawowe 

  

IV miejsce dziewcząt w finale Mazowsza w dyscyplinie „pływanie” 

SP nr 8 w Legionowie:  

1) Zuzanna K.; 

2) Maria D.; 

3) Kalina O.; 

4) Hanna S.; 

5) Antonina K.; 

6) Zuzanna Z.; 

7) Lena Sz.; 

8) Alicja K. 

 

IV miejsce chłopców w finale Mazowsza w dyscyplinie „pływanie”: 

SP nr 8 w Legionowie:  

1) Adam B.; 

2) Jan Ż.; 

3) Eryk U.; 

4) Mikołaj P.; 
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5) Franciszek S.; 

6) Karol M.; 

7) Kacper J.; 

8) Stanisław Budzicz. 

 

II miejsce w finałach Mazowsza w dyscyplinie „Tenis stołowy”: 

SP w Serocku:  

1) Julia Sz.; 

2) Gabriela Z.; 

3) Hanna S.; 

4) Małgorzata K. 

 

IV miejsce w województwie w dyscyplinie „Szachy”: 

SP w Serocku:  

1) Natan O.; 

2) Alan B.; 

3) Jan Dz.; 

4) Nina O. 

 

VI miejsce w finałach Mazowsza w piłce koszykowej: 

SP nr 1 w Chotomowie:  

1) Filip M.; 

2) Jan C.; 

3) Antoni Pakosiński; 

4) Bronisław Ch.; 

5) Filip P.; 

6) Szymon S.; 

7) Aleksander R.; 

8) Tymoteusz K.; 

9) Adam W.; 

10)  Bolesław Ż.; 

11)  Michał Ł.; 

12)  Franciszek W.  

 

Kategoria „Młodzież” – Szkoły Podstawowe: 

 

I miejsce w finałach Mazowsza w piłce siatkowej: 

SP w im. Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 w Stanisławowie Pierwszym:  

1) Magdalena Sz.;  

2) Wiktoria B.;  

3) Amelia S.;  

4) Maja K.;  

5) Kamila K.;  

6) Julia Cz.; 

7) Hanna W.;  

8) Wiktoria Sz. 

  

Finaliści Mazowsza w  Lekkoatletyce chłopców - ZSP w Woli Kiełpińskiej: 

1) Kacper G.; 

2) Piotr M.;  
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3) Kacper Z.; 

4) Cezary J.; 

5) Hubert P.  

 

Finalistki Mazowsza w  Lekkoatletyce dziewcząt - ZSP w Woli Kiełpińskiej 

1) Katarzyna W.; 

2) Marta K. 

 

Finalista Województwa w indywidualnych biegach przełajowych - SP w Jadwisinie: 

1) Jan Ch. 

 

III miejsce w Mistrzostwach Mazowsza w indywidualnych biegach przełajowych oraz III 

miejsce w Mistrzostwach Polski - SP nr 8 w Legionowie: 

1) Igor R. 

 

Kategoria „Licealida” 

 

Finały Mazowsza- I miejsce dziewcząt: 

Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie: 

1) Hanna Ł.; 

2) Lilia D.; 

3) Agnieszka D.; 

4) Magdalena O.; 

5) Wiktoria G.; 

6) Anna O.; 

7) Klaudia G.; 

8) Karolina T.; 

9) Paulina K.; 

10) Paulina J.-N.; 

11) Julia D.; 

12) Marta S. 

 

Wyróżnienia osób/nauczycieli/trenerów/koordynatorów przygotowujących dzieci i młodzież 

do zawodów oraz organizujących rozgrywki sportowe na szczeblu powiatowym, 

międzypowiatowym i wojewódzkim: 

1) Katarzyna M. – SP nr 2 Legionowo; 

2) Dorota P.; 

3) Damian Ch.; 

4) Justyna W.; 

5) Anna K.; 

6) Krzysztof S.; 

7) Piotr C.; 

8) Daniel K.; 

9) Barbara D.; 

10) Marek Dz.; 

11) Jacek K.; 

12) Wojciech S.; 

13) Justyna K.; 

14) Karol S.; 

15) Gabriela Cz.; 
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16) Robert S.; 

17) Tomasz Z.; 

18) Adam P.; 

19) Marta S.; 

20) Krzysztof S.; 

21) Dariusz P.; 

22) Mateusz D.; 

23) Anna W.; 

24) Katarzyna S.; 

25) Marcin P.; 

26) Beata B.; 

27) Barbara K.; 

28) Mateusz K.; 

29) Katarzyna T.; 

30) Katarzyna Ś.; 

31) Ryszard Ś.; 

32) Paweł W.; 

33) Arkadiusz M.; 

34) Aleksander M.; 

35) Paweł K.; 

36) Andrzej P.; 

37) Krzysztof  R.; 

38) Anita S.; 

39) Roman M. 

Na sali rozległy się oklaski. 

Pan Roman Madej złożył podziękowanie Zarządowi Powiatu i Radzie Powiatu w Legionowie 

oraz nauczycielom i dyrektorom szkół. 

Na sali rozległy się oklaski. 

Przewodniczący Rady powiedział, że po raz piętnasty Rada Powiatu w Legionowie miała 

przyjemność wręczać wyróżnienia najlepszym sportowcom oraz ich trenerom. Złożył 

gratulacje wszystkim młodym ludziom, którzy reprezentując powiat zdobywają wysokie 

miejsca na różnego rodzaju zawodach sportowych na terenie powiatu, ale również na 

terenie województwa i kraju. Dodał, że dla władz powiatu jest to powód do dumy. Złożył 

podziękowanie również nauczycielom, którzy poprzez swoją cierpliwość, determinację 

pomagają osiągnąć młodzieży tak wysokie wyniki. Podziękowanie przekazał również 

dyrektorom szkół. Życzył wyróżnionym sportowcom, aby osiągali jak najwięcej satysfakcji 

ze swoich pasji i osiągali jak najlepsze wyniki.       

Na sali rozległy się oklaski. 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy. 

Po zakończonej przerwie Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad. 
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4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie. 

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że w okresie od dnia 22.09.2023 r. do dnia 

26.10.2023 r., wpłynęły do Biura Rady lub bezpośrednio do Przewodniczącego Rady 

następujące pisma: 

1) uchwała Nr LX/692/2023 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 września w sprawie 

wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, 

kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych 

powiązanych tematycznie wraz z prośbą o podjęcie tożsamej uchwały – stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu; 

 

2) pismo od Wojewody Mazowieckiego z upoważnienia Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych i Arkadiusza Mularczyka, Sekretarza Stanu w MSZ, Pełnomocnika 

Rządu do spraw Odszkodowań za Szkody Wyrządzone Agresją i Okupacją 

Niemiecką w latach 1939 – 1945 - propozycja projektu uchwały w sprawie 

reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła 

z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji, skróconą wersję raportu – 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.; 

 

3) skarga na złą organizację ruchu (tymczasową) zatwierdzoną przez Starostę 

Legionowskiego – skarga przekazana według właściwości przez Wojewodę 

Mazowieckiego; 

Przewodniczący Rady poinformował, że skarga zostanie przekazana do 

rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu                        

w Legionowie; 

 

4) pismo od Przewodniczącego Rady Miasta Legionowo z prośbą o przeprowadzenie 

przez właściwą komisję Rady Powiatu kontroli problemowej dotyczącej 

prawidłowości postępowania administracyjnego, w ramach którego wydano 

Kompanii Domowej pozwolenie na budowę budynku wielorodzinnego 

usytuowanego przy ul. Wyspiańskiego 2 w Legionowie; 

Przewodniczący Rady poinformował, że pismo zostanie przekazana do 

rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu                       

w Legionowie; 

 

5) prośba o wsparcie Pani Moniki – stanowi załącznik nr 6 do protokołu;  

 

6) prośba o wsparcie Pani Katarzyny – stanowi załącznik nr 7 do protokołu; 

 

7) odpowiedzi od Starosty Legionowskiego:  

a) na interpelację Pana Leszka Smuniewskiego – stanowi załącznik nr 8          

do protokołu; 

b) na pytania Pani Aleksandry Bednarek zadane podczas Sesji Rady Powiatu                   

w Legionowie w dniu 25 września br., dotyczące: 

- funkcjonowania Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych                

w Legionowie – stanowi załącznik nr 9 do protokołu; 
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- pracy organizacyjnej nad pierwszą fazą „Forum współpracy 

międzysektorowej Powiatu Legionowskiego – Organizacje Pozarządowe – 

Samorząd – Przedsiębiorcy” – stanowi załącznik nr 10 do protokołu; 

 

8) do wiadomości Rady Powiatu w Legionowie  - wniosek od Legionowskiego WOPR 

do Starosty Legionowskiego, z prośbą o zabezpieczenie w budżecie Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024 kwoty 70.000,00 zł na wsparcie finansowe 

działalności ratowniczej Legionowskiego WOPR – stanowi załącznik nr 11          

do protokołu;  

 

9) zaproszenia: 

a) do udziału w I Forum Współpracy Międzysektorowej Powiatu Legionowskiego 

– Organizacje Pozarządowe – Samorząd – Przedsiębiorcy– stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu ;  

 

b) od Dyrektora PIK-u w Legionowie Pani Ewy Listkowskiej:  

- na wernisaż wystawy poplenerowej „Zielono mi…” – stanowi załącznik       

nr 13 do protokołu; 

- do obejrzenia niezwykłej wystawy „Jezioro Zegrzyńskie – po słońce,             

po radość, po zdrowie…” – stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady powiedział, iż wszyscy radni Rady Powiatu w Legionowie otrzymali 

zaproszenia na uroczystą Sesję, która odbędzie się w PZSP w Serocku. 

Kolejno dodał, że Sesja w trybie roboczym odbędzie się zgodnie z planem pracy w dniu    

27 listopada br.   

 

5. Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu i informacje Starosty 

Legionowskiego. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Starosty Legionowskiego                         

o przedstawienie sprawozdania. 

Pan Sylwester Sokolnicki powiedział, że szczegółowe informacje dotyczące pracy 

Zarządu Powiatu Legionowskiego oraz poszczególnych komórek organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego w Legionowie, radni otrzymali w formie elektronicznej. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

Następnie przedstawił prezentację na temat najważniejszych, bieżących prac na terenie 

Powiatu Legionowskiego – stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Nadmienił, że jeżeli są pytania, to oczywiście zostaną udzielone odpowiedzi.  

Przewodniczący Rady podziękował za przekazanie informacji i zaproponował dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 
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6. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady powiedział, że obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego 

wynika z ustawy o samorządzie powiatowym. Dodał, że jest zobowiązany do 

przeprowadzenia analizy oświadczeń radnych. Przedstawił analizę oświadczeń 

majątkowych radnych Rady Powiatu w Legionowie złożonych w/g stanu na 31 grudnia 

2022r. – stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Pan Leszek Smuniewski powiedział, że analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego 

Rady i Starosty Legionowskiego dokonuje Wojewoda Mazowiecki i odczytał pismo w tej 

sprawie – stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Dodał, że analizy tychże oświadczeń 

dokonał również Naczelnik Urzędu Skarbowego w Legionowie – stanowi załącznik nr 19 

do protokołu. 

Nadmienił, że Przewodniczący Rady jest zobowiązany do przekazania oświadczeń 

majątkowych Radnych Powiatu również do Naczelnika Urzędu Skarbowego, który dokonuje 

analizy oświadczeń. Odczytał analizę dokonaną przez Naczelnika Urzędu Skarbowego – 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Sekretarza Powiatu Legionowskiego                   

o przedstawienie informacji na temat analizy oświadczeń majątkowych osób, które są 

zobowiązane do ich złożenia. 

Pan Paweł Trawkowski powiedział, że przedstawi informację dotyczącą analizy oświadczeń 

majątkowych członków Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu Legionowskiego, Sekretarza 

Powiatu Legionowskiego, pracowników Starostwa Powiatowego w Legionowie 

upoważnionych do wydawania decyzji administracyjnych w imieniu Starosty 

Legionowskiego, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego. 

Zaznaczył, że w roku 2023 złożonych zostało 74 oświadczenia majątkowe. Nadmienił,          

że w oświadczeniach pojawiły się następujące błędy: brak załączonego PIT-u, brak parafki, 

brak wskazania nieruchomości, brak wskazania działki znajdującej się pod domem, brak 

położenia adresu nieruchomości. Dodał, że uwagi zostały omówione z osobami 

wypełniającymi dokumenty. Liczba błędnych pozycji oświadczeń wynosi 11, a w roku 

ubiegłym 12. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie informacji i przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku. 

 

 

 

7. Oświata w Powiecie Legionowskim: podsumowanie pracy szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski w roku szkolnym 

2022/2023, ocena realizacji inwestycji oświatowych, informacje o pozyskanych 

środkach zewnętrznych, w tym funduszy Unii Europejskiej. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Wicestarosty Legionowskiego                   

o przedstawienie informacji. 

Pan Konrad Michalski powiedział, że zgodnie z prawem oświatowym, organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego jakim jest Zarząd Powiatu, ma obowiązek do                   
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31 października przedstawić organowi stanowiącemu jakim jest Rada Powiatu, 

sprawozdanie o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny. 

Szczegółowa informacja za rok szkolny 2022/2023 – stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

Następnie Naczelnik Wydziału Edukacji Pani Beata Doroś – Woźniak przedstawiła 

prezentację w zakresie oświaty powiatowej w roku szkolnym 2022/2023 – stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował za przekazanie informacji i zaproponował dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę                      

Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r.              

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2023. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego        

o omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu         

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2023. 

Pani Katarzyna Rembelska omówiła szczegółowo zmiany zawarte w uzasadnieniu                  

do powyższej uchwały.  

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. Dodał, że Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 30.10.br. zaopiniowała 

pozytywnie omawiany projekt uchwały. W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący 

Rady przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 

Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Legionowskiego na rok 2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Zbigniew Garbaczewski, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Zenon Kuska, 

Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, 

Sylwester Sokolnicki, Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz Talarski, Grzegorz 

Zbroch 
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BRAK GŁOSU (1) 

Mirosław Kado 

NIEOBECNI (4) 
Anna Gajewska, Grzegorz Kubalski, Artur Stankiewicz, Robert Wróbel 

Przewodniczący Rady powiedział, że Pan Mirosław Kado z powodu problemów technicznych, 
nie mógł wziąć udziału w głosowaniu. 

Uchwała Nr 355/LVI/2023 Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr 308/XLIX/2022 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Legionowskiego na rok 2023 – stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

 

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 
2023-2043. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego,                    

o omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2023 – 2043. 

Pani Katarzyna Rembelska omówiła szczegółowo zmiany zawarte w uzasadnieniu                 

do powyższej uchwały.  

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. Poinformował, że Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 30.10.br., 

pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń, Pan Leszek Smuniewski przystąpił do procedury 

głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2043.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, 

Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek 

Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Jacek Szczepański, Mariusz Śledziewski, Tomasz 

Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

BRAK GŁOSU (1) 

Mirosław Kado 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Kubalski, Artur Stankiewicz 
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Przewodniczący Rady powiedział, że Pan Mirosław Kado z powodu problemów technicznych, 

nie mógł wziąć udziału w głosowaniu. 

Uchwała Nr 356/LV/2023 Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2043 – stanowi 
załącznik nr 24 do protokołu. 

 

 

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu uchylającej uchwałę                      

Nr 345//LIV/2023 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 28 sierpnia 2023 r.                

w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego,                    

o omówienie projektu uchwały uchylającej uchwałę Nr 345//LIV/2023 Rady Powiatu             

w Legionowie z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Pani Katarzyna Rembelska omówiła szczegółowo zmiany zawarte w uzasadnieniu do 

powyższej uchwały.  

Przewodniczący Rady podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. Poinformował, że Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 30.10.br., 

pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

Pan Robert Wróbel komentując zasadność podjęcia uchwały pogratulował autorom projektu 

uchwały zapobiegliwości, oszczędności i gospodarności.   

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Pan Leszek Smuniewski przystąpił do procedury 

głosowania projektu uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu uchylającej uchwałę Nr 345//LIV/2023 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych 

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni 

Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Jacek Szczepański, Mariusz 

Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 



13 

 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Kubalski, Artur Stankiewicz 

Uchwała nr 357/LVI/2023 Rady Powiatu uchylająca uchwałę Nr 345//LIV/2023 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych 

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – stanowi załącznik nr 25            

do protokołu. 

 

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały                          

Nr 153/XXIII/2016 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 25 listopada 2016 r.            

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu wspierania 

rozwoju sportu przez Powiat Legionowski. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Wicestarosty Legionowskiego                 

o omówienie projektu uchwały. 

Pan Konrad Michalski powiedział, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Nadmienił, że corocznie udzielane są dotacje dla klubów 

sportowych. Nadmienił, że proponowane zmiany dotyczą uszczegółowienia kryteriów 

uwzględniających opiniowanie wniosków. Dodał, że mają na celu optymalizację ich oceny.   

Przewodniczący Rady podziękował za wypowiedź i zaproponował dyskusję, w której kolejno 

udział wzięli. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu powiedziała, że członkowie komisji 

pozytywnie zaopiniowali projekt omawianej uchwały. 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Pan Leszek Smuniewski przystąpił do procedury 

głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały                                   

Nr 153/XXIII/2016 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie 

określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu wspierania rozwoju sportu przez 

Powiat Legionowski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni 

Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Jacek Szczepański, Mariusz 

Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 
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NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Kubalski, Artur Stankiewicz 

Uchwała nr 358/LVI/2023 Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 153/XXIII/2016 

Rady Powiatu w Legionowie z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie określenia warunków         

i trybu finansowania zadań z zakresu wspierania rozwoju sportu przez Powiat Legionowski 

– stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

 

 

12. Przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady Powiatu w Legionowie. 

Przewodniczący Rady powiedział, iż do protokołu z LV Sesji Rady Powiatu                       

w Legionowie, która odbyła się w dniu 25.09.br., dotychczas nikt nie zgłosił żadnych uwag. 

Zapytał, czy teraz ktoś z Radnych chciałby wnieść jakieś sugestie.  

Nikt z obecnych na posiedzeniu Radnych nie miał uwag, więc Pan Leszek Smuniewski 

przystąpił do procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady Powiatu w Legionowie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon 

Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Mirosław Kado, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Agnieszka Powała, Wiesław Antoni 

Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Jacek Szczepański, Mariusz 

Śledziewski, Tomasz Talarski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Kubalski, Artur Stankiewicz 

 

Pan Leszek Smuniewski potwierdził, że protokół z LV Sesji Rady Powiatu w Legionowie 

został przyjęty. 

 

 

 

13. Wolne wnioski i oświadczenia. 

Pani Izabela Kownacka powiedziała, że chciałaby wrócić do tematu, który został poruszony 

na sierpniowej Sesji Rady Powiatu w Legionowie, a mianowicie do pobierania opłat przy 

stacji kolejowej w Legionowie od wszystkich mieszkańców Powiatu Legionowskiego,              

z wyłączeniem mieszkańców Legionowa. Dodała, że radni otrzymali umowę zawartą 

pomiędzy Miastem Legionowo, a powiatem, dotyczącą wkładu środków finansowych 
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powiatu w wysokości 500.000,00 zł w tą inwestycję. Zapytała, czy są prowadzone jakieś 

rozmowy, aby te opłaty nie były pobierane od mieszkańców? 

Pan Leszek Smuniewski przypomniał, że na wrześniowej Sesji Rady Powiatu w Legionowie 

odczytał treść pisma Starosty Legionowskiego, skierowanego do Prezydenta Miasta 

Legionowo w tej sprawie.  

Pan Sylwester Sokolnicki powiedział, że otrzymał odpowiedź na to pismo. Zostało ustalone, 

że na najbliższym posiedzeniu konwentu temat zostanie omówiony, ponieważ nie tylko 

powiat zgłosił uwagi, ale również poszczególne gminy powiatu.   

Pani Anna Gajewska powiedziała, że zbliżają się święta. Zaproponowała, aby radni 

powtórzyli zbiórkę, która była zorganizowana w roku ubiegłym i zakupili coś dla dzieci           

z Domu Dziecka.  

Pan Leszek Smuniewski podziękował za tą cenną inicjatywę.  

Następnie przypomniał, że do 15 października był wyznaczony czas na zgłaszanie uwag        

i propozycji do zmian w Statucie Powiatu Legionowskiego. Dodał, że nie wpłynęły żadne 

wnioski, w związku z tym zostanie przygotowany tekst jednolity. 

Pan Sylwester Sokolnicki w imieniu Zarządu Powiatu i Przewodniczącego Rady zaprosił na 

Sesję Rady Powiatu w Legionowie w dniu 16 listopada br. oraz na uroczystości, które 

odbędą się w tym dniu.  

Pan Robert Wróbel powiedział, że chciałby nawiązać do swojej wypowiedzi z Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych, w kwestii szkolnictwa specjalnego w Powiecie 

Legionowskim. Nadmienił, że jakość placówki powiatowej, która znajduje się w Legionowie, 

przy ul. Jagiellońskiej oraz jej dokonanie w zakresie edukacji dla całego środowiska 

szkolnictwa specjalnego w Polsce obligują do tego, aby trochę szerzej spojrzeć na ten 

temat. Być może należałoby rozważyć inicjatywy w tym zakresie na płaszczyźnie 

ogólnopolskiej, ponieważ obecny system nie jest sprzyjający dzieciom.     

 

 

14. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Rady Powiatu w Legionowie zamknął Przewodniczący Rady, dziękując 

za obecność wszystkim uczestnikom Sesji. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu w Legionowie 

Leszek Smuniewski  

 

Protokół przygotowała Agata Szraga 

 


